PT BANK MEGA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM KONSOLIDASIAN
31 Maret 2013, 31 Desember 2012 dan 31 Maret 2012
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali data saham)

103

46. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

d.  Risiko Pasar (lanjutan)

(ii) Risiko Tingkat Suku Bunga (lanjutan)

Tabel dibawah ini menunjukkan sensitivitas risiko pasar suku bunga Bank:

   Periode Akhir Bulan Maret 2013

Excess Modal

Risiko Suku Bunga

Sensitivitas Risiko Suku Bunga

 2013 - Maret 3.238.487  110.427  29

Sensitivitas risiko suku bunga pada banking book menggunakan pendekatan IRRBB
(Interest Rate Risk in Banking Book) perspective earnings dengan melihat gap ratio
yang dihasilkan secara agregat.

Simulasi kenaikan dan penurunan suku bunga 100 bps pada perhitungan IRRBB
posisi akhir Maret 2013 adalah sebagai berikut:

   Periode Akhir Bulan Maret 2013

   Eksposur Risiko Suku Bunga

   Peningkatan/Penurunan Dalam Perspektif Earning

Kenaikan Suku Bunga 100 bps   Penurunan Suku Bunga 100 bps

Rupiah (4.765)  4.765

 USD 13.792  13.792

 Valas 5.528  (5.528)

 Total 3.499  (3.499)

Simulasi kenaikan dan penurunan suku bunga 100 bps pada perhitungan IRRBB
posisi akhir Maret 2013 adalah sebagai berikut:

   Periode Akhir Bulan Maret 2013

   Eksposur Risiko Suku Bunga Surat Berharga AFS

   Peningkatan/Penurunan Dalam Perspektif Earning

Kenaikan Suku Bunga 100 bps

Penurunan Suku Bunga 100 bps

 Rupiah 34.624  (34.624)

 USD 34.395  (34.395)

 Valas 247  (247)

 Total -  -

Pengelolaan risiko aset-liabilitas dilakukan berdasarkan tingkat sensitivitas Bank
terhadap perubahan suku bunga. Secara umum, Bank memiliki sensitivitas yang lebih